[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 апреля  2019 года    № 62
О запрещении  пала травы на территории

МО Усадищенское сельское поселение

В соответствии с Постановлением Правительства Российской  Федерации от 10 ноября 2016 года №1213, 131- ФЗ   в целях  уменьшения риска возникновения чрезвычайных  ситуаций, обеспечения безопасности населения, снижения возможного ущерба от пожаров

п о с т а н о в л я ю:

    1. Запретить пал травы на территории МО Усадищенское  сельское поселение на землях сельскохозяйственного назначения и полосах отвода автомобильных дорог.

    2. Ведущему специалисту   Алексеевой  И.О:

    2.1. Организовать проведение разъяснительной  работы с населением и со старостами населенных пунктов о соблюдении мер пожарной безопасности.

    2.2. На информационных стендах  поселения разместить объявления  о запрете пала травы на территории  МО Усадищенское  сельское поселение  с рекомендациями  выполнения правил  пожарной безопасности.

    2.3. В пожароопасный период установить  ежедневный контроль за пожарной обстановкой на территории поселения.

    3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений на территории поселения:

    3.1. Провести мероприятия по уборке сухой травы и мусора на закрепленных территориях, проверить готовность сил и средств пожаротушения на своих объектах.

    4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение.

   5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
   6. Контроль   за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

МО Усадищенское сельское поселение                                      В.В. Кращенко

Алексеева И.О. 8(81363)34-319

_1488956256.bin